
Bolatice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Kravaře GPS souřadnice: 49.951723N, 18.083583E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 1 329 ha

Počet obyvatel: 4 529 PSČ: 747 23

Adresa URL: www.bolatice.cz

Památky a zajímavosti Bolatice
Zámek
Bolatice náležely od 13. století velehradskému cesterciáckému klášteru, a to až do jeho zrušení v r.
1784. Ve vesnici byl do 18. století pouze vrchnostenský dvůr. U něho uprostřed vsi poblíž kostela vystavěli
cisterciáci v l. 1724 - 1748 jednoduchý jednoposchoďový barokní zámek obdélníkového půdorysu
s architektonicky hodnotnými kamennými portály (nad portálem je vytesán znak velehradského kláštera) a s
mansardovou střechou. Při zámku byl založen velký park.
Po zrušení velehradského kláštera se stal majitelem Bolatic pruský stát, který je ihned prodal baronům
Hennebergům. V 19. a 20. století byl upraven zámecký interiér. Začátkem 20. let 19. století koupili statek
a zámek Lichovští a připojili jej ke svému panství v Chuchelné. Patřily jim až do r. 1926. V r. 1927
dal tehdejší majitel Václav Bochýnek zámek upravit, přičemž však byly zničeny vrchní nástěnné
malby interiérů.
Po r. 1945 se stal bolatický zámek majetkem MNV a byl znovu opraven. Nyní slouží jako sídlo obecního
úřadu. Zámecký park se neudržel v původním rozsahu a změnil se v malý parčík.

Kostel postavený v Bolaticích roku 1703 byl zasvěcen sv. Stanislavu, polskému patronovi, právě na paměť
této události. V roce 1992 byla znovu opravena a natřena fasáda kostela a v letech 1999 - 2001 prošly
generální opravou obě věže i střecha kostela. Od roku 2003 má kostel nově provedenou úpravu
liturgického prostoru a také nový oltář.
Skanzen lidových tradic a řemesel v Bolaticích byl vybudován v roce 2002. Nachází se v blízkosti kostela, v
jednom z mála dosud zachovalých příkladů tradičního vesnického stavení v 19. a na  počátku 20.
století.
Dále je v obci kaple sv. Mikuláše, která prošla v roce 2005 celkovou rekonstrukcí a byla nově vysvěcena.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9708/bolatice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 01:18:08


